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Napinak sprężynowy do cięgien łańcuchowych, zwłaszcza do
maszyn górniczych

Urządzenie według wynalazku ma na celu kom¬
pensowanie malejącego wydłużenia sprężystego w
cięgnie łańcuchowym przed maszyną oraz utrzy¬
mania niezbędnego minimalnego wstępnego napię¬
cia łańcucha za maszyną.

Przedmiotem patentu głównego nr "56904 jest
napinak sprężynowy cięgien łańcuchowych zwłasz¬
cza dla maszyn górniczych, składających się z ko¬
ła gwiazdowego połączonego sprężyście sprężynami
śrubowymi, skrętowymi z osłoną oraz ze zderza¬
ków i zapadki blokującej.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu w
urządzeniu według patentu głównego zamiast ze¬
społu sprężyn śrubowych skrętowych sprężyny
spiralnej. Stwierdzono bowiem, że zwarta kon¬
strukcja sprężyny spiralnej umożliwia znaczne
zmniejszenie wymiarów gabarytowych i ciężaru
urządzenia. Ma to duże znaczenie dla urządzenia
przeznaczonego do pracy w ciężkich kopalnianych
warunkach eksploatacyjnych. Ponadto zastosowa¬
nie tylko jednej sprężyny upraszcza konstrukcyjne
połączenie elementu sprężystego z kołem gwiaz
dowym i osłoną.

Wynalazek tytułem przykładu przedstawiono ma
rysunku na którym fig. 1 przedstawia widok napi-
naka z przodu bez sprężyny, a fig. 2 widok z
góry w półprzekroju.

Napinak sprężynowy cięgien łańcuchowych we¬

dług wynalazku składający się z koła gwiazdo¬
wego posiada sprężynę spiralną 2 osadzoną jed¬
nym końcem na wałku 1 a drugim końcem przy¬
mocowaną do osłony 3.

5 Zasada działania urządzenia oraz sposoby napi¬
nania są takie jak w patencie głównym nr 56904.
Zasada ta polega na tym, że po prawidłowym na¬
pięciu ciągnikiem cięgna łańcuchowego znajdu¬
jącego się przed maszyną, swobodną gałąź łańcu-

10 cha należy podciągnąć i koniec ułożyć odpowied¬
nio na obwodzie koła gwiazdowego. W miarę
pracy i oddalania się maszyny od napinaka napię¬
cie w gałęzi za maszyną wzrasta i powoduje ugi¬
nanie się sprężyn 2. Obrót koła gwiazdowego za-

15 pewnia pożądaną kompensację wydłużenia sprę¬
żystego łańcucha.

Zastrzeżenie patentowe

20 Napinak sprężynowy do cięgien łańcuchowych,
zwłaszcza do maszyn górniczych zabudowany w
osłonie i kadłubie przenośnika skłdający się z ko¬
ła gwiazdowego połączonego sprężyście z osłoną
oraz ze zderzaków i zapadki blokującej według

25 patentu głównego nr 56904 znamienny tym, że wy¬
posażony jest w sprężynę spiralną (2) osadzoną
jednym końcem na wałku (1) i drugim końcem
przymocowaną do osłony (3).
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